
  

 

11744/21    RP/pj  

 RELEX.2.A  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 21. září 2021 
(OR. en) 
 
 
11744/21 
 
 
 
 
AELE 93 
EEE 77 
N 116 
ISL 72 
FL 72 
TRANS 537 
MI 662 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2021/0288 (NLE) 

 

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 

Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie 
ve Smíšeném výboru EHP ke změně přílohy XIII (Doprava) Dohody o EHP 
(třetí a čtvrtý železniční balíček) 

  



 

 

11744/21    RP/pj 1 

 RELEX.2.A  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2021/... 

ze dne ... 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie  

ve Smíšeném výboru EHP ke změně  

přílohy XIII (Doprava) Dohody o EHP 

(třetí a čtvrtý železniční balíček) 

(Text s významem pro EHP) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 91 ve spojení s čl. 218 

odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2894/94 ze dne 28. listopadu 1994 o některých prováděcích 

pravidlech k Dohodě o Evropském hospodářském prostoru1, a zejména na čl. 1 odst. 3 uvedeného 

nařízení, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

                                                 

1 Úř. věst. L 305, 30.11.1994, s. 6. 



 

 

11744/21    RP/pj 2 

 RELEX.2.A  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Dohoda o Evropském hospodářském prostoru1 (dále jen „Dohoda o EHP“) vstoupila 

v platnost dne 1. ledna 1994. 

(2) Podle článku 98 Dohody o EHP může Smíšený výbor EHP rozhodnout mimo jiné o změně 

přílohy XIII (Doprava) Dohody o EHP. 

(3) Do Dohody o EHP by měly být začleněny tyto právní předpisy týkající se železniční 

dopravy: 

– směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/34/EU2, 

– směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/23703, 

                                                 

1 Úř. věst. L 1, 3.1.1994, s. 3. 
2 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/34/EU ze dne 21. listopadu 2012 o vytvoření 

jednotného evropského železničního prostoru (Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 32). 
3 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2370 ze dne 14. prosince 2016, kterou 

se mění směrnice 2012/34/EU, pokud jde o otevření trhu vnitrostátních služeb v přepravě 

cestujících po železnici a správu a řízení železniční infrastruktury (Úř. věst. L 352, 

23.12.2016, s. 1). 



 

 

11744/21    RP/pj 3 

 RELEX.2.A  CS 
 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1711, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/4292, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/9093, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/11004, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/5455, 

                                                 

1 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/171 ze dne 4. února 2015 o některých aspektech 

postupu vydávání licencí železničním podnikům (Úř. věst. L 29, 5.2.2015, s. 3). 
2 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/429 ze dne 13. března 2015, kterým se stanoví 

pravidla zohledňování nákladů způsobených emisemi hluku (Úř. věst. L 70, 14.3.2015, 

s. 36). 
3 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/909 ze dne 12. června 2015 o způsobech výpočtu 

nákladů přímo vynaložených na provoz železniční dopravy (Úř. věst. L 148, 13.6.2015, 

s. 17). 
4 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/1100 ze dne 7. července 2015 o povinnosti členských 

států předkládat zprávy v rámci sledování železničního trhu (Úř. věst. L 181, 9.7.2015, s. 1). 
5 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/545 ze dne 7. dubna 2016 o postupech a kritériích 

týkajících se rámcových dohod pro přidělování kapacity železniční infrastruktury (Úř. věst. 

L 94, 8.4.2016, s. 1). 



 

 

11744/21    RP/pj 4 

 RELEX.2.A  CS 
 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/21771, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/17952, 

– rozhodnutí Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/20753, 

– nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/7964, 

– nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/23385, 

                                                 

1 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2177 ze dne 22. listopadu 2017 o přístupu 

k zařízením služeb a k službám souvisejícím s železniční dopravou (Úř. věst. L 307, 

23.11.2017, s. 1). 
2 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1795 ze dne 20. listopadu 2018, kterým se stanoví 

postup a kritéria pro provedení testu hospodářské vyváženosti podle článku 11 směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2012/34/EU (Úř. věst. L 294, 21.11.2018, s. 5). 
3 Rozhodnutí Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2075 ze dne 4. září 2017, kterým se 

nahrazuje příloha VII směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/34/EU o vytvoření 

jednotného evropského železničního prostoru (Úř. věst. L 295, 14.11.2017, s. 69). 
4 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/796 ze dne 11. května 2016 o Agentuře 

Evropské unie pro železnice a o zrušení nařízení (ES) č. 881/2004 (Úř. věst. L 138, 

26.5.2016, s. 1). 
5 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2338 ze dne 14. prosince 2016, kterým 

se mění nařízení (ES) č. 1370/2007, pokud jde o otevření trhu vnitrostátních služeb 

v přepravě cestujících po železnici (Úř. věst. L 354, 23.12.2016, s. 22). 



 

 

11744/21    RP/pj 5 

 RELEX.2.A  CS 
 

– nařízení Komise (EU) 2019/5541, 

– nařízení Komise (EU) č. 1305/20142, 

– nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/7613, 

– nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/7624, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/65, 

                                                 

1 Nařízení Komise (EU) 2019/554 ze dne 5. dubna 2019, kterým se mění příloha VI směrnice 

Evropského parlamentu a Rady 2007/59/ES o vydávání osvědčení strojvedoucím 

obsluhujícím hnací vozidla a vlaky v železničním systému Společenství (Úř. věst. L 97, 

8.4.2019, s. 1). 
2 Nařízení Komise (EU) č. 1305/2014 ze dne 11. prosince 2014 o technické specifikaci pro 

interoperabilitu subsystému „Využití telematiky v nákladní dopravě“ železničního systému 

Evropské unie a o zrušení nařízení (ES) č. 62/2006 (Úř. věst. L 356, 12.12.2014, s. 438). 
3 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/761 ze dne 16. února 2018, kterým se 

stanoví společné bezpečnostní metody pro dohled vykonávaný vnitrostátními 

bezpečnostními orgány po vydání jednotného osvědčení o bezpečnosti nebo schválení 

z hlediska bezpečnosti podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 

a kterým se zrušuje nařízení (EU) č. 1077/2012 (Úř. věst. L 129, 25.5.2018, s. 16). 
4 Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2018/762 ze dne 8. března 2018, kterým se 

stanoví společné bezpečnostní metody týkající se požadavků na systém zajišťování 

bezpečnosti podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 a kterým se 

zrušuje nařízení Komise (EU) č. 1158/2010 a (EU) č. 1169/2010 (Úř. věst. L 129, 

25.5.2018, s. 26). 
5 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/6 ze dne 5. ledna 2017 o evropském prováděcím 

plánu evropského systému řízení železničního provozu (Úř. věst. L 3, 6.1.2017, s. 6). 



 

 

11744/21    RP/pj 6 

 RELEX.2.A  CS 
 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/2781, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/5452, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/7633, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/7644, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/8675, 

                                                 

1 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/278 ze dne 23. února 2018, kterým se mění příloha 

nařízení (EU) č. 1305/2014, pokud jde o strukturu zpráv, model údajů a zpráv a provozní 

databázi vozů a intermodálních jednotek, a kterým se přijímá norma IT pro komunikační 

vrstvu společného rozhraní (Úř. věst. L 54, 24.2.2018, s. 11). 
2 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/545 ze dne 4. dubna 2018, kterým se stanoví 

praktická pravidla pro postup povolování železničních vozidel a typu železničních vozidel 

v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 (Úř. věst. L 90, 

6.4.2018, s. 66). 
3 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/763 ze dne 9. dubna 2018, kterým se stanoví 

praktická pravidla pro vydávání jednotných osvědčení o bezpečnosti železničním podnikům 

podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 a kterým se zrušuje nařízení 

Komise (ES) č. 653/2007 (Úř. věst. L 129, 25.5.2018, s. 49). 
4 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/764 ze dne 2. května 2018 o poplatcích a platbách 

splatných Agentuře Evropské unie pro železnice a o podmínkách jejich úhrady 

(Úř. věst. L 129, 25.5.2018, s. 68). 
5 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/867 ze dne 13. června 2018, kterým se stanoví 

jednací řád odvolacího senátu (odvolacích senátů) Agentury Evropské unie pro železnice 

(Úř. věst. L 149, 14.6.2018, s. 3). 



 

 

11744/21    RP/pj 7 

 RELEX.2.A  CS 
 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/8681, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/2502, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/7723, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/7734, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/7745, 

                                                 

1 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/868 ze dne 13. června 2018, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 1301/2014 a nařízení (EU) č. 1302/2014, pokud jde o ustanovení o systému měření 

energie a systému sběru údajů (Úř. věst. L 149, 14.6.2018, s. 16). 
2 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/250 ze dne 12. února 2019 o vzorech ES prohlášení 

a certifikátů pro železniční prvky interoperability a subsystémy, o vzoru prohlášení o shodě 

s povoleným typem železničního vozidla a o postupech ES ověřování subsystémů v souladu 

se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 a o zrušení nařízení Komise 

(EU) č. 201/2011 (Úř. věst. L 42, 13.2.2019, s. 9). 
3 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/772 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 1300/2014, pokud jde o soupis aktiv s cílem určit překážky a bariéry bránící 

přístupnosti, poskytovat informace uživatelům a monitorovat a vyhodnocovat pokrok 

v oblasti přístupnosti (Úř. věst. L 139I, 27.5.2019, s. 1). 
4 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/773 ze dne 16. května 2019 o technické specifikaci 

pro interoperabilitu týkající se subsystému „provoz a řízení dopravy“ železničního systému 

v Evropské unii a o zrušení rozhodnutí 2012/757/EU (Úř. věst. L 139I, 27.5.2019, s. 5). 
5 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/774 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 1304/2014, pokud jde o uplatňování technické specifikace pro interoperabilitu 

subsystému „kolejová vozidla – hluk“ na stávající nákladní vozy (Úř. věst. L 139I, 

27.5.2019, s. 89). 



 

 

11744/21    RP/pj 8 

 RELEX.2.A  CS 
 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/7751, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/7762, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/7773, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/7784, 

                                                 

1 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/775 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 454/2011, pokud jde o správu řízení změn (Úř. věst. L 139I, 27.5.2019, s. 103). 
2 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/776 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení 

Komise (EU) č. 321/2013, (EU) č. 1299/2014, (EU) č. 1301/2014, (EU) č. 1302/2014, (EU) 

č. 1303/2014 a (EU) 2016/919 a prováděcí rozhodnutí Komise 2011/665/EU, pokud jde 

o soulad se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 a provádění 

konkrétních cílů stanovených v rozhodnutí Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/1474 

(Úř. věst. L 139I, 27.5.2019, s. 108). 
3 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/777 ze dne 16. května 2019 o společných 

specifikacích registru železniční infrastruktury a o zrušení prováděcího rozhodnutí 

2014/880/EU (Úř. věst. L 139I, 27.5.2019, s. 312). 
4 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/778 ze dne 16. května 2019, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 1305/2014, pokud jde o správu řízení změn (Úř. věst. L 139I, 27.5.2019, s. 356). 



 

 

11744/21    RP/pj 9 

 RELEX.2.A  CS 
 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/7791, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/3872, 

– prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/4243, 

– směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/7974, 

                                                 

1 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/779 ze dne 16. května 2019, kterým se přijímají 

podrobná ustanovení o systému udělování osvědčení pro subjekty odpovědné za údržbu 

vozidel podle směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 a zrušuje nařízení 

Komise (EU) č. 445/2011 (Úř. věst. L 139I, 27.5.2019, s. 360). 
2 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/387 ze dne 9. března 2020, kterým se mění nařízení 

(EU) č. 321/2013, (EU) č. 1302/2014 a (EU) 2016/919, pokud jde o rozšíření oblasti použití 

a prodloužení přechodných fází (Úř. věst. L 73, 10.3.2020, s. 6). 
3 Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/424 ze dne 19. března 2020 o předkládání informací 

Komisi ohledně neuplatnění technických specifikací pro interoperabilitu v souladu se 

směrnicí (EU) 2016/797 (Úř. věst. L 84, 20.3.2020, s. 20). 
4 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/797 ze dne 11. května 2016 

o interoperabilitě železničního systému v Evropské unii (Úř. věst. L 138, 26.5.2016, s. 44). 



 

 

11744/21    RP/pj 10 

 RELEX.2.A  CS 
 

– směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/7981, 

– směrnice Komise 2014/38/EU2, 

– prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/16143, 

(4) Příloha XIII (Doprava) Dohody o EHP by proto měla být odpovídajícím způsobem 

změněna. 

(5) Postoj Unie ve Smíšeném výboru EHP by proto měl vycházet z návrhů rozhodnutí 

Smíšeného výboru EHP, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

                                                 

1 Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/798 ze dne 11. května 2016 

o bezpečnosti železnic (Úř. věst. L 138, 26.5.2016, s. 102). 
2 Směrnice Komise 2014/38/EU ze dne 10. března 2014, kterou se mění příloha III směrnice 

2008/57/ES Evropského parlamentu a Rady, pokud jde o hluk (Úř. věst. L 70, 11.3.2014. 

s. 20). 
3 Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2018/1614 ze dne 25. října 2018, kterým se stanoví 

specifikace registrů vozidel uvedených v článku 47 směrnice Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/797 a kterým se mění a zrušuje rozhodnutí Komise 2007/756/ES 

(Úř. věst. L 268, 26.10.2018, s. 53). 



 

 

11744/21    RP/pj 11 

 RELEX.2.A  CS 
 

Článek 1 

Postoj, který má být jménem Unie zaujat ve Smíšeném výboru EHP k navrhované změně přílohy 

XIII (Doprava) Dohody o EHP, vychází z návrhů rozhodnutí Smíšeného výboru EHP1. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 

                                                 

1 Viz dokumenty ST 11745/21 a ST 11746/21 na http://register.consilium.europa.eu. 


		2021-09-21T10:36:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



